Seite 1 von 8
Laborgeräte GmbH
Herolab GmbH Laborgeräte
Ludwig-Wagner-Str. 12
69168 Wiesloch
GERMANY
Tel.: +49 (0) 6222 – 5802-0
Fax: +49 (0) 6222 – 5802-34

Herolab behält sich das Recht auf technische und preisliche Änderungen jederzeit vor.
2024-1
3. Advanced-Klasse – Mehrwellige Geräte oder stufenlos regelbare Intensität
• Standardgehäuse
• Duo: mit zwei UV-Wellenlängen / Trio: drei UV-Wellenlängen in einem Gerät   S/M/L
• Jede Kombination an UV-Wellenlängen ist möglich
• Mit Intensitätsumschalter 100 % - 75 % oder
mit stufenloser elektronischer
Intensitätsregelung   →V
• Stufenlos einstellbarer UV-Sichtschutz-
deckel inklusive
 Drei unterschiedliche
 UV-Wellenlängenbereiche:
 Kurzwelliger Bereich  S             mittelwelliger Bereich  M    Langwelliger Bereich L
    Fünf verschiedene Größen:
     UVT-14 - Filtergröße 11 x 14 cm: Gehäuse-Abmessungen: 266 x 186 x 80 mm
     UVT-22 - Filtergröße 14 x 22 cm: Gehäuse-Abmessungen: 266 x 186 x 80 mm
     UVT-20 - Filtergröße 20 x 20 cm: Gehäuse-Abmessungen: 470 x 340 x 135 mm
   oder 310 x 316 x 80 mm (Economy)
     UVT-28 - Filtergröße 22 x 28 cm: Gehäuse-Abmessungen: 470 x 340 x 135 mm
   oder 310 x 316 x 80 mm (Economy)
     UVT-40 - Filtergröße 20 x 40 cm: Gehäuse-Abmessungen: 470 x 340 x 135 mm
    oder 310 x 316 x 80 mm (Economy)
→ Alle Modelle sind auch in 115 V-Ausführung erhältlich.

69168 Wiesloch
GERMANY
Tel.: +49 (0) 6222 – 5802-0
Fax: +49 (0) 6222 – 5802-34
E-Mail: info@herolab.de
Internet: www.herolab.de
Alle Herolab-Geräte tragen das CE-Zeichen. Herolab hat ein eigenes Qualitätsmanagement-System, das ISO 9001 entspricht.
Herolab behält sich das Recht auf technische und preisliche Änderungen jederzeit vor.
2024-1
Blaulicht-LED-Transilluminatoren
➢ Anregung von SYBR-Farbstoffen oder Ethidiumbromid
Wellenlänge im Bereich um 470 nm
➢ Keine gefährliche UV-Strahlung
➢ Keine Schädigung der Proben-DNA
Kat.-Nr. Modell Gehäuse-Abmessungen Filterfläche
29 61 380 UVT-14-BE-LED 266 x 186 x 80 mm 11 x 14 cm
29 61 680 UVT-22-BE-LED 266 x 186 x 80 mm 14 x 22 cm
29 78 200 UVT-20-BE-LED 310 x 316 x 80 mm 20 x 20 cm
29 78 280 UVT-28-BE-LED 310 x 316 x 80 mm 22 x 28 cm
29 93 150 Orange Brille bitte separat mit Transilluminator bestellen
❖ Orange Brille (bitte separat bestellen) als Zubehör
• zum Schutz vor der hohen LED-Intensität
• zum Erkennen der Banden
   Weißlicht-LED-Transilluminatoren
Kat.-Nr. Modell Gehäuse-Abmessungen Filterfläche
29 61 480 UVT-14-WE-LED 266 x 186 x 80 mm 11 x 14 cm
29 61 780 UVT-22-WE-LED 266 x 186 x 80 mm 14 x 22 cm
29 78 300 UVT-20-WE-LED 310 x 316 x 80 mm 20 x 20 cm
29 75 280 UVT-28-WE-LED 310 x 316 x 80 mm 22 x 28 cm
❖ Merkmale der Herolab LED-Transilluminatoren:
➢ Homogene Ausleuchtung der Filterfläche durch:
• Verwendung von bis zu 450 basalen, hochwertigen LEDs in UVT-28
• Einbau einer hochwertigen Diffusor-Platte